teresse potuerint, sive sint duo, sive sint tres,

aut illi qui fuerint. Et sic per hanc mea manu

si°-natam dico ac promitto, me rata habiturum

omnia illa, quae ipsi fecerint. Scripta Romae

anno 1540 die 15 Martii Franciscus.

361 Suffragium S. Francisci Xaverii ex His-

uanico ita inlerpretor : ihs. Ego Franciscus etiam

dico et afflrmo, quod nullo modosuasus ab homine

iudieem, illum, qui eligendus est in Praalatum

nostrse Societatis, cui onines obedire debeamus,

videri mihi sequum, secundum id, quod dictat

mea conscientia, loquendo, ut sit Praelatus, nos-

ter antiquus ac verus pater Dominus Ignatius:

qui quoniam nos junxit omnes non parvis cum

laboribus ; non sine illis, nos sciet melius conser-

vare, gubernare, ac promovere de bono in me-

lius; quia penitius ille novit unumquemque nos-

trum. Et postmortem illius, loquendo secundum

id quod sentit anima mea, veluti si super hoc

esset moriendum, dico eligendum patrem magis-

t.rum Petrum Fabrum. Et inista parte Deus est

mihi testis, me non aliud dicere, quam sentio. Et

in hujus rei fidem, propriamea manu subscribo.

Actum Romae anno 1540, 15 Martii. Franciscus.

362 Declaratio altera, ex Hispanico Latinitate

tlonata, indicat sequentia : Similiter postquam

Societas fuerit congregata, ac Praelatum elege-

rit; ego Franciscus promitto nunc pro tunc per-

petuamobedientiam, paupertatem etcastitatem.

Et sic, pater mi in Christo charissime Laynez, te

rogo pro servitio Dei Domini nostri, ut in mea
absentia tu pro me hanc meam voluntatem cum
tribus votis religionis offeras Praelato, quem ele-

geritis. Quia ex nunc pro die qua creatus fuerit,

promitto ea observare. In cujus rei fidem munio
prsesentem chartam manu mea propria signa-

tam, Romee scriptam anno 1540, die 15 Martii.

Franciscus, Additur inscriptio item autographa:

< ; Esta es la carta de Francisco para los de la Com-
pania. Id est : Hajc est charta Francisci pro his

qui sunt Societatis. Interim si aliquot sciolos aut

invidos audiamus, S. Franciscus Xaverius non

fuit Societatis Jesu. Atpercjamus.

im 363 Suffragium Simonis Rodriguez hujus est

fiafc- formce : Ad laudem Dei, et virginis Matris. Visum
est lnihisecundum lumen, quodindignusindigne
liabeo, quod Ignatius sit nobis ille, quem ex nobis

debemus eligere in prsesidentem etrectorem; et

si ipse aliquo casu vel morte prseveniente de-

fuerit, locoejus succedat Petrus Faber : et quo-

niam hoc in mea conscientia sentio, volui vobis,

fratres cordialissimi, fidem exhibere, nomen
raeum manu propria subscribendo ; asserendo